

W dniu 04.10.2013 wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ pn. „Dostawy energii elektrycznej na potrzeby obiektów ZWiK Sp. z o.o. oraz TS Sp. z o.o. na rok 2014”. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytania.

Zapytanie nr 1:

Dotyczy: SIWZ, rozdział VII, Termin wykonania zamówienia.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie w SIWZ, rozdział VII, iż sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się dopiero po dopełnieniu wszelkich formalności, które umożliwią Wykonawcy rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do punktów poboru Zamawiającego. Wykonawca proponuje następującą modyfikację zdania drugiego z rozdziału VII:

„Nie wcześniej niż od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r. oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu umów o świadczenie usług dystrybucji.”

Odpowiedź nr 1:

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy: SIWZ, rozdział VII, Wadium.

Wykonawca informuje, iż w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający nie ustanowił obowiązku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów, które odnoszą się do zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w szczególności:

- 1) Rozdział VII, ust. 7, pkt.1, lit. b, który zezwala na zatrzymanie Wadium w sytuacji nie wniesienia zabezpieczenia.
- 2) Rozdział VII, ust. 9, który uzależnia zwrot Wadium od wniesienia zabezpieczenia.
- 3) Rozdział VII, ust. 12, pozwalający zaliczyć Wadium na poczet zabezpieczenia.

Odpowiedź nr 2:

Mając na uwadze fakt, iż Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia należytego wykonania umowy Zamawiający informuje, iż wszelkie zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy uznać należy za niebyłe i nie są wiążące dla Wykonawców.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy: SIWZ, rozdział XIII, Zawarcie umowy.

Wykonawca, zwraca się z prośbą o udzielenie informacji o tym, jakie umowy aktualnie posiadają Zamawiający. Wykonawca, w szczególności jest zainteresowany czy Zamawiający obecnie posiadają odrębne umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej, czy też umowy kompleksowe, obejmujące swym zakresem zarówno sprzedaż energii elektrycznej jak i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej?

Odpowiedź nr 3:

Wszystkie umowy Zamawiającego są rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy: SIWZ, rozdział XIII, Zawarcie umowy.

Wykonawca, zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie aktualnie obowiązujących Zamawiającego umów?

Odpowiedź nr 4:

Dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej wygasną ze skutkiem na dzień 31.12.2013 r.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy: SIWZ, rozdział XV, Opis przedmiotu zamówienia, ust. 13.

Wykonawca, zwraca się z prośbą o udzielenie wyjaśnień, jakich formalności poza zgłoszeniem zawarcia umów sprzedaży do właściwego OSD, Zamawiający będzie wymagać od Wykonawcy.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający będzie wymagać od Wykonawcy przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz zawierania i wypowiedzania w imieniu Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy: Formularz Nr 1, Oferta warunków realizacji zamówienia, pkt. 1.1 oraz 1.2.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy w cenie jednostkowej netto podawanej w formularzu ofertowym ma być wliczony podatek akcyzowy?

Odpowiedź nr 6:

Zgodnie z zapisami SIWZ do cen jednostkowych dla ZWiK Sp. z o.o. nie należy wliczać podatku akcyzowego (pkt. 1.1), do cen jednostkowych dla TS Sp. z o.o. należy wliczać podatek akcyzowy (pkt. 1.2), cena przedmiotu zamówienia (wartość sumaryczna kontraktów) jest obliczana przy pomocy cen zawierających podatek akcyzowy i cen bez tego podatku.

Zapytanie nr 7:

Dotyczy: załącznik nr 2 oraz 3 do SIWZ, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej.

Wykonawca, prosi o udzielenie informacji o terminach wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów dla każdego punktu poboru energii elektrycznej, poprzez podanie numeru umowy oraz terminu jej wypowiedzenia.

Odpowiedź nr 7:

Dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej wygasną ze skutkiem na dzień 31.12.2013 r.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy: załącznik nr 2 oraz 3 do SIWZ, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, dla których spośród wymienionych obiektów, Zamawiający będą przeprowadzać procedurę zmiany sprzedawcy po raz pierwszy?

Odpowiedź nr 8:

Procedura pierwszej zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana dla następujących obiektów ZWiK Sp. z o.o. (załącznik nr 2):

- ul. Górna - sięgacz, dz. nr 14/1, Szczecin, przepompownia ścieków
- ul. Wojskiego, dz. nr 22/6, Szczecin, przepompownia ścieków
- ul. Wołczkowska, dz. nr 74/19, Pilchowo, przepompownia ścieków
- ul. Kalinowa, dz. nr 50/4, Szczecin, przepompownia ścieków
- ul. Golisza 10, Szczecin, budynek warsztatowo-biurowy

Dla żadnego z obiektów należących do TS Sp. z o.o. (załącznik nr 3) nie będzie to pierwsza procedura wyboru dostawcy.

Zapytanie nr 9:

Dotyczy: załącznik nr 2 oraz 3 do SIWZ, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej.

Wykonawca zwraca się z prośbą udzielenie informacji czy dane dotyczące punktów poboru energii elektrycznej (grupa taryfowa, moc umowna), są zgodne z danymi, które posiada OSD czy przedstawiają wartości wnioskowane?

Odpowiedź nr 9:

Dla ZWiK Sp. z o.o. wskazane w załącznikach do SIWZ grupy taryfowe punktów poboru są zgodne z danymi OSD i przedstawiają wartości wnioskowane. Moce zamówione wskazane w załącznikach do SIWZ były zgodne z danymi OSD na dzień publikacji SIWZ. Ze względu na możliwość zmiany mocy zamówionej do dnia 30 września, w niektórych przypadkach, wielkości te ulegną korekcie. Moce wnioskowane i zgodne z danymi OSD na dzień wejścia w życie umowy zostaną przekazane w arkuszach punktów poboru, na etapie zawierania umów.

W przypadku danych dotyczących punktów poboru energii elektrycznej (grupa taryfowa, moc umowna) TS Sp. z o.o., są one zgodne z danymi, które posiada OSD i przedstawiają wartości wnioskowane.

Zapytanie nr 10:**Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ, Umowa, § 8, ust. 1.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, dlaczego Zamawiający wymaga podania cen bez podatku akcyzowego, skoro zgodnie z § 2, ust. 4 umowy, Zamawiający jest odbiorcą końcowym w rozumieniu ustawy o podatku akcyzowym i kupowana przez niego energia elektryczna powinna być obciążona podatkiem akcyzowym?

Odpowiedź nr 10:

W Załączniku nr 5 wystąpił oczywisty błąd pisarski. Zamawiający zmienia zapis umowy (załącznik nr 5) w §8 ust. 1 i w nagłówkach tabel od 2 do 6 zamiast „Ceny energii bez podatku VAT i bez podatku akcyzowego w zł/MWh...” wprowadza „Ceny energii bez podatku VAT w zł/MWh...”.

Zapytanie nr 11:**Dotyczy: Załącznik nr 4 oraz 5 do SIWZ, Umowa, § 8, ust. 10.**

Wykonawca informuje, iż kwestie związane z dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych są regulowane w umowie o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej, a nie w umowie sprzedaży energii elektrycznej. W związku z powyższym, Wykonawca proponuje usunięcie ust. 10.

Odpowiedź nr 11:

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapytanie nr 12:**Dotyczy: Załącznik nr 4 oraz 5 do SIWZ, Umowa, § 9, ust. 2.**

Zamawiający w § 9, ust. 2 uregulował kwestie związane z karami umownymi. Kary zostały ustanowione w sposób jednostronny i przysługują jedynie Zamawiającemu, stanowią tym samym naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Zgodnie ze stanowiskiem przyjętym przez Krajową Izbę Odwoławczą w wyroku z dnia 18 października 2010 r. (KIO/UZP/ 2175/10), postanowienia umowy zawieranej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie mogą być korzystne tylko dla jednej strony lub nakładać tylko na jedną stronę odpowiednio same obowiązki lub przyznawać jej same przywileje.

Wykonawca proponuje następujące brzmienie § 9, ust 2:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku rozwiązania (w tym odstąpienia) Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10% wartości netto Umowy, wskazanej w § 3 ust. 5.

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania (w tym odstąpienia) Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10% wartości netto Umowy, wskazanej w § 3 ust. 5.”

Odpowiedź nr 12:

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapytanie nr 13:**Dotyczy: Załącznik nr 4 oraz 5 do SIWZ, Umowa, § 11, ust. 6.**

Wykonawca, zwraca się z prośbą o wskazanie w ust. 6, iż możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy nie dotyczy sytuacji, gdy sprzedaż energii elektrycznej nie rozpoczęła się z przyczyn całkowicie niezależnych od Wykonawcy, w szczególności z powodu ewentualnych problemów natury formalnej po stronie podmiotów trzecich lub Zamawiającego.

Odpowiedź nr 13:

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapytanie nr 14:**Dotyczy: Załącznik nr 2 do Umowy sprzedaży energii elektrycznej, ust. 3.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie treści Pełnomocnictwa, jakie Zamawiający udzieli Wykonawcy celem dokonania przez niego zgłoszenia o zawarciu umów sprzedaży energii elektrycznej do właściwego OSD.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający dostarczy Pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD, zgodnie ze wzorem zaproponowanymi przez nowego Sprzedawcę. Pełnomocnictwo winno być ograniczone jedynie do czynności prawnych związanych z wykonywaniem umowy jaka zostanie zawarta w wyniku niniejszego postępowania.

Zapytanie nr 15:

Dotyczy: Przekazania danych potrzebnych do zgłoszenia umowy sprzedaży (procedura zmiany sprzedawcy).

Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące dane do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający dostarczy niezwłocznie wszystkie niezbędne dokumenty do zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD, zgodnie ze wzorami i formularzami zaproponowanymi przez nowego Sprzedawcę.

Zapytanie nr 16:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników w formie edytowalnej. Wykonawca chciałby przygotować ofertę na wzorach formularzy udostępnionych przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.